
DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 244/2020

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (13.191/09)
EDITAL: 0038/2020  PROCESSO: 1682

 
Em 09/03/2020, às 13:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANOAS, sito à RUA FREI ORLANDO - 4º ANDAR - CANOAS - RS, na Sala
de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados pelo ato n.º  139/2019, publicado em 02/05/2019,  para os procedimentos  inerentes a
sessão em epígrafe.

Ato normativo: LEI ESTADUAL Nº 13.191, DE 30 DE JUNHO DE 2009.

Objeto: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Aquisição de Roçadeiras aérea profissional com motor de
dois tempos a gasolina e Bobinas de Fio de Nylon para Roçadeiras para uso das capatazias das
Subprefeituras de Canoas/RS.

Habilitação: extrassistema

Recurso Administrativo: junto ao órgão promotor da licitação

O(A)  Pregoeiro(a),  após  o  procedimento  de  abertura,  exame  das  propostas  iniciais  de  preços
apresentadas  e,  a  partir  do  horário  previsto  no  Edital,  iniciou  a  sessão  pública  de  disputa  na
modalidade  de pregão eletrônico  (13.191/09),  com a  divulgação  das  propostas  de preços  e  em
perfeita  consonância  com as  especificações  e  condições  de  fornecimento  detalhadas  no  Edital.
Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor
e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo randômico
(de  1  a  30  minutos)  gerado  automaticamente  pelo  sistema,  foi  encerrada  a  fase  de  disputa,
classificando os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.
 
Eventos
EventoData / Hora Usuário Observação
Novo documento anexo publicado 14/04/2020 15:00:55 MÁRIO RENATO ZACHERArquivo:
PARECER TÉCNICO
Novo documento anexo publicado 17/03/2020 10:01:49 MÁRIO RENATO ZACHERArquivo:
ANÁLISE TÉCNICA
 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste
edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do
envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.

ANO 2020 - Edição 2248 - Data 15/04/2020 - Página 10 / 23



Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS
EXIGÊNCIAS  DE  HABILITAÇÃO  E  ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS  PREVISTAS  NO
EDITAL".
 
LOTE: 1 - AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS E ACESSÓRIOS
Homologação
Pendente.
 
Resultado
O lote foi adjudicado para Gilvani Eichelberger dos Santos, CNPJ/CPF 22.011.004/0001-08, por R$
5.950,00 (valor Total do lote) em 14/04/2020 15:37 por MÁRIO RENATO ZACHER.
 
Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Proposta
Gilvani Eichelberger dos Santos R$ 5.950,00 09/03/2020 14:26:50 14/04/2020  15:05

14/04/2020 15:13
 
Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)
1 1218072 Roçadeira aérea profissional 5 un 750,00
2 1218073 Bobina de fio nylon para roçadeira 10 un 220,00
 
Informações do Lote
Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP
Início do recebimento de propostas: 19/02/2020 13:00 Fim  do  recebimento  de  propostas:
09/03/2020 10:05
Tempo de disputa: 5 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)
 
Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1218072 - Roçadeira aérea profissional
Descrição complementar: Roçadeira aérea profissional motor dois tempos à gasolina com potência
mínima 1,7Kw / 2,2cv, cabo para duas mãos, cinto duplo de suporte, sistema antivibratório, sistema
de corte Trin cut (uso de fio de nylon) e lâmina de 3 pontas 300mm. (Com no mínimo 12 meses de
garantia do fabricante)
Quantidade: 5     Unidade de fornecimento: UNIDADE
 
Item: 2
Descrição: 1218073 - Bobina de fio nylon para roçadeira
Descrição complementar: Bobina de fio nylon para roçadeira com bitola 3,0mm de perfil quadrado,
com no mínimo 300 metros de comprimento
Quantidade: 10     Unidade de fornecimento: UNIDADE
 
Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total (R$) Data / Hora ME/EPP Situação  da
Proposta

ANO 2020 - Edição 2248 - Data 15/04/2020 - Página 11 / 23



MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 05.460.773/0001-74 14.000,00 06/03/2020 10:20:46 Sim
CLASSIFICADA

Item 1: Roçadeira aérea profissional
Marca: AGRIGARDEN Modelo: AW 430
Item 2: Bobina de fio nylon para roçadeira
Marca: RAISMAN Modelo: 72.30.201
TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 17.542.364/0001-04 14.290,00

05/03/2020 09:25:07 Sim CLASSIFICADA
Item 1: Roçadeira aérea profissional
Marca: Sthil Modelo: Fs 220
Item 2: Bobina de fio nylon para roçadeira
Marca: Itce Modelo: itce
Nova Era Soluções Agricolas Ltda 05.812.550/0001-29 14.360,00 05/03/2020 16:43:28 Sim

CLASSIFICADA
Item 1: Roçadeira aérea profissional
Marca: VULCAN Modelo: VR520H
Item 2: Bobina de fio nylon para roçadeira
Marca: STIHL Modelo: STIHL
D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 28.275.797/0001-59

14.360,00 06/03/2020 15:03:32 Sim CLASSIFICADA
Item 1: Roçadeira aérea profissional
Marca: stihl Modelo: fs160
Item 2: Bobina de fio nylon para roçadeira
Marca: stihl Modelo: rolostihl312m
Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 19.434.150/0001-31 14.360,00 09/03/2020
09:49:31 Sim FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
Item 1: Roçadeira aérea profissional
Marca: Gamma Modelo: Roçadeira aérea profissional motor dois
Item 2: Bobina de fio nylon para roçadeira
Marca: Mazzaferro Modelo: Bobina de fio nylon para roçadeira com
Gilvani Eichelberger dos Santos 22.011.004/0001-08 17.500,00 02/03/2020 17:14:57 Sim

CLASSIFICADA
Item 1: Roçadeira aérea profissional
Marca: FORTG Modelo: FG9110
Item 2: Bobina de fio nylon para roçadeira
Marca: STHIL Modelo: BOBINA
FERRAGEM ELETROCOR EIRELI 02.013.755/0001-56 30.000,00 06/03/2020
14:21:19 Sim CLASSIFICADA
Item 1: Roçadeira aérea profissional
Marca: STIHL Modelo: FS220
Item 2: Bobina de fio nylon para roçadeira
Marca: STIHL Modelo: 3MM
CMC Licitações LTDA-ME 29.923.597/0001-28 99.868,15 05/03/2020 16:40:29 Sim

CLASSIFICADA
Item 1: Roçadeira aérea profissional
Marca: STIHL Modelo: CONFORME O DESCRITIVO DA PROPOSTA

ANO 2020 - Edição 2248 - Data 15/04/2020 - Página 12 / 23



Item 2: Bobina de fio nylon para roçadeira
Marca: STIHL Modelo: CONFORME O DESCRITIVO DA PROPOSTA
 
Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)
Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora
Aceite de Valor Data / Hora
Aceite de Proposta Situação do Lance
5.944,95 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 12/03/2020 14:06:38 12/03/2020
14:07:32 NEGOCIADO  /  DESCLASSIFICADO  em  17/03/2020  10:03:19:  Motivo
Constante no Parecer Técnico
5.945,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:27:29 09/03/2020
14:29:08 FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
5.949,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:26:58

FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
5.950,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:26:50 14/04/2020  15:05:44

14/04/2020 15:13:11 CLASSIFICADO
5.956,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:21:45

FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
5.959,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:20:32

FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
5.965,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:20:24

CLASSIFICADO
5.969,99 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:18:36

FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
5.975,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:18:18

FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
5.979,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:18:09

FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
5.980,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:17:57

CLASSIFICADO
5.989,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:16:42

FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
5.992,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:16:34

FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
5.999,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:16:26

FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
6.000,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:16:14

CLASSIFICADO
6.092,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:16:15

FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
6.099,30 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:16:06

FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
6.100,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:15:51

CLASSIFICADO
6.183,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:15:48

FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

ANO 2020 - Edição 2248 - Data 15/04/2020 - Página 13 / 23



6.187,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:15:39
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.190,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:15:36
CLASSIFICADO

6.195,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:15:34
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.198,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:15:26
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.200,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:15:19
CLASSIFICADO

6.208,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:15:18
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.210,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:15:11
CLASSIFICADO

6.211,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:15:15
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.219,90 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:15:05
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.220,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:15:06
CLASSIFICADO

6.229,90 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:14:54
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.230,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:14:51
CLASSIFICADO

6.239,90 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:14:42
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.240,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:14:36
CLASSIFICADO

6.245,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:14:37
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.246,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:14:28
CLASSIFICADO

6.249,90 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:14:32
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.250,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:14:25
CLASSIFICADO

6.255,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:14:26
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.259,90 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:14:14
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.260,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:14:13
CLASSIFICADO

6.265,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:14:11
CLASSIFICADO

6.269,99 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:14:05
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

ANO 2020 - Edição 2248 - Data 15/04/2020 - Página 14 / 23



6.270,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:14:02
CLASSIFICADO

6.278,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:13:57
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.280,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:13:50
CLASSIFICADO

6.281,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:13:52
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.285,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:13:45
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.290,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:13:37
CLASSIFICADO

6.299,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:13:39
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.300,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:13:31
CLASSIFICADO

6.309,90 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:13:28
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.315,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:13:18
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.320,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:13:15
CLASSIFICADO

6.329,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:13:15
CLASSIFICADO

6.330,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:13:07
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.340,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:13:00
CLASSIFICADO

6.349,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:13:03
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.350,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:12:56
CLASSIFICADO

6.375,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:12:51
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.380,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:12:48
CLASSIFICADO

6.398,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:12:40
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.408,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:12:30
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.410,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:12:24
CLASSIFICADO

6.411,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:12:21
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.419,90 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:12:12
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

ANO 2020 - Edição 2248 - Data 15/04/2020 - Página 15 / 23



6.420,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:12:12
CLASSIFICADO

6.429,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:11:59
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.430,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:11:55
CLASSIFICADO

6.440,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:11:43
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.447,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:11:33
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.448,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:11:25
CLASSIFICADO

6.450,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:11:20
CLASSIFICADO

6.459,90 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:11:17
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.469,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:11:05
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.470,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:11:08
CLASSIFICADO

6.479,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:10:56
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.480,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:10:52
CLASSIFICADO

6.484,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:10:49
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.485,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:10:34
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.490,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:10:26
CLASSIFICADO

6.495,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:10:25
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.499,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:10:18
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.500,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:10:09
CLASSIFICADO

6.598,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:09:57
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.600,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:09:48
CLASSIFICADO

6.795,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:09:46
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.799,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:09:39
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.800,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:09:29
CLASSIFICADO

ANO 2020 - Edição 2248 - Data 15/04/2020 - Página 16 / 23



6.950,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:09:30
CLASSIFICADO

6.987,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:11:30
CLASSIFICADO

6.988,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:09:32
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.989,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:09:24
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

6.990,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:09:20
CLASSIFICADO

6.999,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:09:19
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

7.000,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:09:12
CLASSIFICADO

7.150,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:09:12
CLASSIFICADO

7.295,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:09:08
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

7.299,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:09:07
CLASSIFICADO

7.300,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:09:00
CLASSIFICADO

7.399,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:08:59
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

7.400,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:08:49
CLASSIFICADO

7.499,98 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:08:53
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

7.500,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:08:42
CLASSIFICADO

7.798,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:08:38
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

7.800,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:08:30
CLASSIFICADO

7.999,29 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:08:34
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

7.999,30 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:08:26
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

8.000,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:08:20
CLASSIFICADO

8.199,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:08:20
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

8.200,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:08:16
CLASSIFICADO

8.400,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:08:13
CLASSIFICADO

ANO 2020 - Edição 2248 - Data 15/04/2020 - Página 17 / 23



8.499,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:08:12
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

8.500,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:08:08
CLASSIFICADO

8.550,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:08:09
CLASSIFICADO

8.598,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:08:08
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

8.599,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:08:04
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

8.600,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:08:00
CLASSIFICADO

8.700,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:07:57
CLASSIFICADO

8.898,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:08:00
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

8.899,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:07:56
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

8.900,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:07:50
CLASSIFICADO

8.999,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:07:49
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

9.000,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:07:44
CLASSIFICADO

9.398,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:07:45
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

9.400,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:07:37
CLASSIFICADO

9.498,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:07:39
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

9.500,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:07:30
CLASSIFICADO

9.998,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:07:29
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

10.000,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:07:21
CLASSIFICADO

10.500,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:07:21
CLASSIFICADO

10.798,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:07:17
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

10.800,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:07:09
CLASSIFICADO

10.898,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:07:12
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

10.900,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:07:03
CLASSIFICADO

ANO 2020 - Edição 2248 - Data 15/04/2020 - Página 18 / 23



11.080,00 TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 09/03/2020 14:07:27
CLASSIFICADO

11.098,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:07:06
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

11.100,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:06:57
CLASSIFICADO

11.180,00 TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 09/03/2020 14:07:18
CLASSIFICADO

11.199,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:07:02
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

11.200,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:06:56
CLASSIFICADO

11.400,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:06:58
CLASSIFICADO

11.598,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:06:57
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

11.600,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:06:50
CLASSIFICADO

11.700,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:06:50
CLASSIFICADO

11.795,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:06:53
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

11.799,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:06:48
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

11.800,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:06:44
CLASSIFICADO

12.000,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:06:37
CLASSIFICADO

12.198,00 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:06:39
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

12.200,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:06:31
CLASSIFICADO

12.400,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:06:32
CLASSIFICADO

12.500,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:06:29
CLASSIFICADO

12.600,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:06:25
CLASSIFICADO

12.899,99 Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 14:06:26
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

12.900,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:06:17
CLASSIFICADO

13.000,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:06:23
CLASSIFICADO

13.100,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:06:18
CLASSIFICADO

ANO 2020 - Edição 2248 - Data 15/04/2020 - Página 19 / 23



13.150,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:06:13
CLASSIFICADO

13.200,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:06:08
CLASSIFICADO

13.300,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:06:07
CLASSIFICADO

13.350,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:06:03
CLASSIFICADO

13.400,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:05:58
CLASSIFICADO

13.500,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:05:52
CLASSIFICADO

13.600,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:05:50
CLASSIFICADO

13.690,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:05:45
CLASSIFICADO

13.700,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:05:34
CLASSIFICADO

13.980,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:05:44
CLASSIFICADO

13.990,00 Gilvani Eichelberger dos Santos 09/03/2020 14:05:16
CLASSIFICADO

13.997,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:05:10
CLASSIFICADO

13.998,00 MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 09/03/2020 14:02:16
CLASSIFICADO

13.999,00 Nova Era Soluções Agricolas Ltda 09/03/2020 14:01:03
CLASSIFICADO

14.000,00 * MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 06/03/2020 10:20:46
CLASSIFICADO

14.290,00 * TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 05/03/2020 09:25:07
CLASSIFICADO

14.359,00 FERRAGEM ELETROCOR EIRELI 09/03/2020 14:10:27
CLASSIFICADO

14.359,99 D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 09/03/2020
14:07:53 CLASSIFICADO
14.360,00 * Nova Era Soluções Agricolas Ltda 05/03/2020 16:43:28

CLASSIFICADO
14.360,00 * D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 06/03/2020
15:03:32 CLASSIFICADO
14.360,00 * Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 09/03/2020 09:49:31

FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
17.490,00 FERRAGEM ELETROCOR EIRELI 09/03/2020 14:02:38

CLASSIFICADO
17.500,00 * Gilvani Eichelberger dos Santos 02/03/2020 17:14:57

CLASSIFICADO

ANO 2020 - Edição 2248 - Data 15/04/2020 - Página 20 / 23



19.974,00 CMC Licitações LTDA-ME 09/03/2020 14:06:10 CLASSIFICADO
30.000,00 * FERRAGEM ELETROCOR EIRELI 06/03/2020 14:21:19

CLASSIFICADO
99.868,15 * CMC Licitações LTDA-ME 05/03/2020 16:40:29 CLASSIFICADO
 
Classificação
Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)
1º Gilvani Eichelberger dos Santos 22.011.004/0001-08 5.950,00
2º MIGUEL DE ANTONI DISTRIB 05.460.773/0001-74 6.246,00
3º Nova Era Soluções Agricolas Ltda 05.812.550/0001-29 6.987,00
4º TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 17.542.364/0001-04 11.080,00
5º FERRAGEM ELETROCOR EIRELI 02.013.755/0001-56 14.359,00
6º D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 28.275.797/0001-
59 14.359,99
7º CMC Licitações LTDA-ME 29.923.597/0001-28 19.974,00
 
Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação
Não foram definidos prazos para recebimento de documentação de proposta.
Resultado do Julgamento de Proposta
Data Situação
14/04/2020 15:13 Aceita
  
Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 20 minuto(s) - Abertura: 12/03/2020 14:27 Fechamento: 12/03/2020 14:47
Não foram registradas intenções de recurso.
Prazo registro intenção: 20 minuto(s) - Abertura: 14/04/2020 15:13 Fechamento: 14/04/2020 15:33
Não foram registradas intenções de recurso.
 
Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor
Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado (Total, R$) Valor Ofertado (Total, R$)
Negociação 12/03/2020 13:57 12/03/2020 14:07 Cinca  Com.Varej  e  Atac.  de  Ferr.Eireli

5.945,00 5.944,95
 
Eventos de Inabilitação e Desclassificação
Data / Hora EventoFornecedor Próximo Classificado Motivo
17/03/2020 10:07 Desclassificação Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli Gilvani
Eichelberger dos Santos Pelos motivos expostos no parecer técnico anexo.
 
Eventos do Lote
EventoData / Hora Usuário Observação
Abertura de propostas09/03/2020 10:09:42 MÁRIO RENATO ZACHERAs  propostas  foram
abertas.
Início/reinício da disputa 09/03/2020 14:00:17 MÁRIO RENATO ZACHER
Início do tempo randômico 09/03/2020 14:05:20
Encerramento automatico 09/03/2020 14:28:05

ANO 2020 - Edição 2248 - Data 15/04/2020 - Página 21 / 23



Aceite de valor 09/03/2020 14:29:08 MÁRIO RENATO ZACHERFoi aceito  o valor  de  R$
5.945,00 para o lote.  Valor  total  ofertado pelo  melhor  classificado na disputa deste  lote,  Cinca
Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli - 19.434.150/0001-31.
Abertura/reabertura de rodada de negociação 12/03/2020 13:57:10 MÁRIO  RENATO
ZACHER Aberta negociação com o melhor classificado Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli
- 19.434.150/0001-31.
Encerramento rodada de negociação 12/03/2020 14:07:06 MÁRIO RENATO ZACHEREncerrada
negociação com o melhor classificado Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli - 19.434.150/0001-31.
Aceite de valor 12/03/2020 14:07:32 MÁRIO RENATO ZACHERFoi aceito  o valor  de  R$
5.944,95 para o lote.  Valor  total  ofertado pelo  melhor  classificado na disputa deste  lote,  Cinca
Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli - 19.434.150/0001-31.
Aceite de proposta 12/03/2020 14:27:03 MÁRIO RENATO ZACHERFoi  analisada  e  aceita  a
proposta  melhor  classificada  para  este  lote.  Cinca  Com.Varej  e  Atac.  de  Ferr.Eireli  -
19.434.150/0001-31, com o valor de R$ 5.944,95 (total) ofertado para o lote.
Início do tempo de intenção de recursos 12/03/2020 14:27:03
Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens para o chat 12/03/2020 14:47:30 Bloqueado
o envio de mensagens para o chat
Fim do tempo de intenção de recursos 12/03/2020 14:47:30
Reabertura do julgamento de proposta. 16/03/2020 14:40:22 MÁRIO  RENATO  ZACHER

Reaberta  a  fase  de  julgamento  da  proposta  da  empresa  Cinca  Com.Varej  e  Atac.  de
Ferr.Eireli - 19.434.150/0001-31. Motivo: Ação equívoca no sistema pelo pregoeiro.
Desclassificação de lance 17/03/2020 10:03:19 MÁRIO RENATO ZACHERMotivo  Constante
no Parecer Técnico
Desclassificação/inabilitação de empresa 17/03/2020 10:07:01 MÁRIO  RENATO  ZACHER

Fornecedor Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli desclassificado. Motivo: Pelos motivos
expostos no parecer técnico anexo.
Aceite de valor 14/04/2020 15:05:44 MÁRIO RENATO ZACHERFoi aceito  o valor  de  R$
5.950,00 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor classificado na disputa deste lote, Gilvani
Eichelberger dos Santos - 22.011.004/0001-08.
Aceite de proposta 14/04/2020 15:13:11 MÁRIO RENATO ZACHERFoi  analisada  e  aceita  a
proposta melhor classificada para este lote. Gilvani Eichelberger dos Santos - 22.011.004/0001-08,
com o valor de R$ 5.950,00 (total) ofertado para o lote.
Início do tempo de intenção de recursos 14/04/2020 15:13:11
Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens para o chat 14/04/2020 15:33:30 Bloqueado
o envio de mensagens para o chat
Fim do tempo de intenção de recursos 14/04/2020 15:33:30
Adjudicação 14/04/2020 15:37:24 MÁRIO RENATO ZACHERLote  adjudicado  para  o
Fornecedor Gilvani Eichelberger dos Santos
 
Troca de Mensagens
Fornecedor Data / Hora Mensagem
MÁRIO RENATO ZACHER
Pregoeiro(a) 09/03/2020 14:00:34 Boa Tarde Senhores licitantes
MÁRIO RENATO ZACHER
Pregoeiro(a) 09/03/2020 14:00:54 Srs. licitantes aguardo o envio de lances.
MÁRIO RENATO ZACHER

ANO 2020 - Edição 2248 - Data 15/04/2020 - Página 22 / 23



Pregoeiro(a) 09/03/2020 14:29:36 Sr.  licitante,  aguardo  o  envio  da  proposta  financeira  e
documentos de habilitação conforme edital.
CLAUDIA
Cinca Com.Varej e Atac. de Ferr.Eireli 12/03/2020 14:02:01 NEGOCIAÇÃO: Boa tarde
MÁRIO RENATO ZACHER
Pregoeiro(a) 12/03/2020 14:02:35 NEGOCIAÇÃO: Aguardo ajuste de lance
MÁRIO RENATO ZACHER
Pregoeiro(a) 12/03/2020 14:09:34 Solicito registrar os valores dos itens no sistema tecla "valor
itens"
MÁRIO RENATO ZACHER
Pregoeiro(a) 16/03/2020 14:40:43 Senhores licitantes. A partir das 10:00 horas do dia 17/03/2020
será feita análise da documentação da empresa Cinca Com. Varej. e Atac de Ferramentas Eireli.
MÁRIO RENATO ZACHER
Pregoeiro(a) 17/03/2020 10:08:21 Sr.  licitante,  aguardo  o  envio  da  proposta  financeira  e
documentos de habilitação conforme edital.
MÁRIO RENATO ZACHER
Pregoeiro(a) 13/04/2020 16:32:46 Senhores  licitantes  informo  que  as  14:00  horas  do  dia
14/04/2020 será procedido o resultado do julgamento da licitação.
MÁRIO RENATO ZACHER
Pregoeiro(a) 14/04/2020 14:50:58 Resultado prorrogado para às 15:00 horas da presente data.
MÁRIO RENATO ZACHER
Pregoeiro(a) 14/04/2020 15:02:23 O  pregoeiro  observa  que  com  relação  aos  documentos  de
regularidade fiscal, trabalhista e econômico financeira a empresa atendeu ao edital
MÁRIO RENATO ZACHER
Pregoeiro(a) 14/04/2020 15:36:25 Considerando  que  o  prazo  recursal  previsto  no  edital,  ter
transcorrido em branco, o pregoeiro adjudica o lote.
 
Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado
vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública,  a classificação dos valores
ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances.
Nada  mais  havendo  a  declarar,  foi  encerrada  a  sessão  cuja  ata  foi  lavrada  e  assinada  pelo(a)
Pregoeiro(a).

MÁRIO RENATO ZACHER
Pregoeiro(a)

----------- Data/Hora de Geração da Ata: 14/04/2020 15:38 -----------

ANO 2020 - Edição 2248 - Data 15/04/2020 - Página 23 / 23


